
Technická specifikace 

 
 

Název 
tarifu 

 
 
 

Technologie 

Minimální    
rychlost 

down/up 
30% 

maximální 

Běžně 
dostupná 
rychlost 

down/up 
60% 

maximální 

 
Maximální 

rychlost 
down/up 

 
Inzerovaná 

rychlost 
down/up 

 
Wifi 

30/10 

 
bezdrátová 

 
9Mbit/3Mbit 

 
18Mbit/6Mbit 

 
30Mbit/10Mbit 

 
30Mbit/10Mbit 

 
Opti 

100/100 

 
optická 

 
30Mbit/30Mbit 

 
60Mbit/60Mbit 

 
100Mbit/100Mbit 

 
100Mbit/100Mbit 

 

Minimální rychlostí se rozumí nejnižší rychlost stahování (download) nebo vkládání 
(upload) dat, kterou se příslušný poskytovatel služby přístupu k internetu smluvně zavázal 
koncovému uživateli poskytnout. Hodnota minimální rychlosti odpovídá alespoň 30 %  
hodnoty rychlosti inzerované. 
 
Běžně dostupná rychlost je rychlost odpovídající stahování (download) a vkládání (upload) 
dat, jejíž hodnotu může koncový uživatel předpokládat a reálně dosahovat v době, kdy 
danou službu používá. Hodnota běžně dostupné rychlosti odpovídá alespoň 60 % hodnoty 
rychlosti inzerované a je dostupná v 95 % času během jednoho kalendářního dne.  
 
Inzerovaná rychlost je rychlost odpovídající stahování (download) a vkládání (upload) dat, 
jakou poskytovatel služby přístupu k internetu uvádí ve své obchodní komunikaci, včetně 
reklamy a marketingu, v souvislosti s propagací nabídek služby přístupu k internetu, a jakou 
označuje službu přístupu k internetu při uzavírání smluvního vztahu s koncovým uživatelem. 
Hodnota inzerované rychlosti není větší než maximální rychlost.  
 
Maximální rychlost jenejvyšší možná rychlost stahování (tj. download) a vkládání (tj. 
upload), která je uvedená v technické specifikaci Služby jako Download a Upload. 

 


